
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29 января 2025 года № 3 

 

 

О приостановлении действия Постановления Правительства Республики Южная Осетия 

от 1 сентября 2005 года № 126 «Об утверждении Правил обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В связи с принятием закона Республики Южная Осетия «О приостановлении 

действия Закона Республики Южная Осетия «Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств» от 17 сентября 2024 года, и в 

соответствии со статьей 11 Конституционного Закона Республики Южная Осетия от 7 мая 

2014 года № 133 «О Правительстве Республики Южная Осетия», Правительство 

Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

Приостановить действие Постановления Правительства Республики Южная Осетия 

от 1 сентября 2005 года № 126 «Об утверждении Правил обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств» до осуществления 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на 

территории Республики Южная Осетия. 

 

 

 
 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия            К. Джуссоев 


